
 Муниципальное дошкольное образовательное 

                автономное учреждение 

        «Детский сад № 18 «Гнёздышко»  

       комбинированного вида г. Орска»                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                       ПРИКАЗ 

 

от 10.01.2025г.                                 № 05 

 

О мерах по противодействию  

коррупции в МДОАУ 

«Детский сад № 18 г. Орска»  в 2025г.   

 

 В    соответствии со   статьей     13.3  Федерального  закона  от 25.12.2008 г.       № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке 

и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

разработанных Министерством труда России, в целях организации эффективной работы по 

предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ «Детский сад № 18 г. Орска», 

устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обновить и изучить нормативно-правовую базу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений. 

2. Сотрудникам не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств. 

3. Воспитателям усилить работу с воспитанниками по нравственному и правовому 

воспитанию. Осуществлять работу по формированию у дошкольников правового сознания. 

4. Ответственному за ведение сайта Гусевой И.В., старшему воспитателю 

систематически актуализировать информацию в разделе «Противодействие коррупции» на 

сайте ОО и информационных стендах для родителей. 

5. Отслеживать, рассматривать, проводить анализ обращений родителей (законных 

представителей) о фактах проявления коррупции, контроль устранения обоснованных 

жалоб. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МДОАУ «Детский сад № 18 г. Орска» _________Е.С.Брагина 

       


		2025-01-31T15:11:13+0500
	Брагина Елена Станиславовна




